
 
 
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

 

PORTARIA Nº 119/2017/SGP   –  Manaus, 10 de fevereiro de 2017 

                                                                                           
Altera e republica o anexo da  
Portaria nº 88/2017/SGP, que 
estabelece o  Plantão Judiciário do 
mês de fevereiro de 2017. 
 

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 

DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho JORGE 

ALVARO MARQUES GUEDES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as informações constantes do DP-292/2017, 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º  Alterar  e  republicar  o  anexo  da  Portaria  nº 88/2017/SGP,  de  

27-1-2017, que estabelece o plantão judiciário do mês de fevereiro de 2017, publicada no 

DEJT-11ª Região do dia 27-1-2017 – edição nº 2157/2017. 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Assinado Eletronicamente 
JORGE ALVARO MARQUES GUEDES 
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região, 

no exercício da Presidência 
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TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO 

Gabinete da Presidência 

 

 

Fl. 2 da Portaria 119/2017/SGP – Manaus, 10 de fevereiro de 2017 
 

ANEXO 

2ª Instância  

Sem Período Desembargador(a) / Juiz(a) Convocado(a) 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Joicilene Jeronimo Portela Freire  
2ª 6 a 12-2-2017 Jorge Álvaro Marques Guedes 
3ª 13 a 19-2-2017 Solange Maria Santiago Morais 
4ª 20 a 26-2-2017 David Alves de Mello Júnior 
5ª 27-2 a 5-3-2017 Francisca Rita Alencar Albuquerque 

Fonte: Presidência. 

 

 

1ª Instância – Manaus  

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Humberto Folz de Oliveira   2ª 
2ª 6 a 12-2-2017 Adriana Lima de Queiroz  15ª 
3ª 13 a 19-2-2017 Carolina de Souza Lacerda Aires França  1ª 
4ª 20 a 26-2-2017 Mônica Silvestre Rodrigues  6ª 
5ª 27-2 a 5-3-2017 Daniel Carvalho Martins  14ª 

Fonte: Presidência. 

 

 

 

1ª Instância – Boa Vista 

F

o

n

t

e

: 

. 
Fonte: Presidência. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sem Período Juiz do Trabalho Titular / Substituto(a) Vara 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 
2ª 6 e 7-2-2017 Gleydson Ney Silva da Rocha 1ª 
2ª 8 a 12-2-2017 Izan Alves Miranda Filho 1ª 
3ª 13 a 19-2-2017 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª 
4ª 20 a 26-2-2017 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª 
5ª 27-2 a 5-3-2017 Izan Alves Miranda Filho 1ª 
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Fl. 3 da Portaria 119/2017/SGP – Manaus, 10 de fevereiro de 2017 
 
 
 

Servidores de 2ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Gabinete Tel. instit. 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Ricardo Marques de Lima Gab. Des. Mª das Graças 

(92) 99256-
8354 

2ª 6 a 12-2-2017 Aldo José Pereira Rodrigues Gab. Des. Jorge 
3ª 13 a 19-2-2017 Lusenil de Carvalho Duarte Filho Gab. Des. Solange 
4ª 20 a 26-2-2017 Leandro Araújo da Silva Gab. Des. David 
5ª 27-2 a 5-3-2017 Delcenita Ferreira Jean Gab. Des. Fca. Rita 

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores.  
 

 

Servidores de 1ª Instância – Manaus  

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. instit. 

1ª 30-1 a 5-2-2017 José Aldo Pascoal Viana Neto 2ª 

(92) 99323-
7550 

2ª 
6 a 9-2-2017 Vanessa Maia de Queiroz Matta 

15ª 
10 a 12-2-2017 Silvanilde Ferreira Veiga 

3ª 13 a 19-2-2017 Natalia Oliveira Santarosa 1ª 

4ª 20 a 26-2-2017 Cristine Lopes de Sousa 
Possidônio 

6ª 

5ª 27-2 a 5-3-2017 Roberto Costa Souza 14ª 
Fonte: Varas do Trabalho de Manaus.  
 

 

Servidores de 1ª Instância – Boa Vista (RR) 

Sem Período Servidor (a) Vara Tel. instit. 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Cristiane Ribeiro de Lima 3ª 

(95) 99151-
2900 

2ª 6 a 12-2-2017 Alessandra Viana Bezerra 1ª 
3ª 13 a 19-2-2017 Vitor Soares dos Santos 2ª 
4ª 20 a 26-2-2017 João Paulo Simão 3ª 
5ª 27-2 a 5-3-2017 Renata Olímpio Moreira 1ª 

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista. 
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Fl. 4 da Portaria 119/2017/SGP – Manaus, 10 de fevereiro de 2017 
 

 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Manaus 

Sem Período Oficial de Justiça Tel. Institucional 

1ª 30-1 a 5-2-2017 David Lins Arnaud 

(92) 99200-7998 
2ª 6 a 12-2-2017 Hilton Veiga de Carvalho 

3ª 13 a 19-2-2017 Cláudia Carneiro Swerak 

4ª 20 a 26-2-2017 Ivaldo Frank Reis Monteiro 

5ª 27-2 a 5-3-2017 Itamar Leandro Rocha 
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais. 
 
 

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - Boa Vista (RR) 

Sem Período Oficial de Justiça 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Anne Soares Loiola 

2ª 6 a 12-2-2017 Antônio Alencar Moreira 

3ª 13 a 19-2-2017 Raimundo Nonato Ferreira 

4ª 20 a 26-2-2017 Anne Soares Loiola 

5ª 27-2 a 5-3-2017 Wandirney Malaquias Bastos 
Fonte: Diretoria do FTBV. 
 

 
Agentes de Segurança - Manaus 

Sem Período Agentes 

1ª 30-1 a 5-2-2017 João Marques Guedes 

2ª 6 a 12-2-2017 Fernando Alves Vieira 

3ª 13 a 19-2-2017 Regilson Pereira dos Santos 

4ª 20 a 26-2-2017 Domingos Fábio dos Santos Coelho 

5ª 27-2 a 5-3-2017 Ruy Adriano Nogueira de Araújo 
Fonte: Núcleo de Segurança.  
 

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR) 

Sem Período Agentes 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Antônio Alencar Moreira 

2ª 6 a 12-2-2017 Dawilles Gomes dos Santos 

3ª 13 a 19-2-2017 Flávio Gomes de Moura 

4ª 20 a 26-2-2017 Antônio Alencar Moreira 

5ª 27-2 a 5-3-2017 Fábio Rodrigues Sobrinho 
Fonte: Diretoria do FTBV.  
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Fl. 5 da Portaria 119/2017/SGP – Manaus, 10 de fevereiro de 2017 

 

 

Policial militar 

Sem Período Militar 
1ª 30-1 a 5-2-2017 

SD QPPM Gilson Heliton Miranda Alves 
98455-0000 

2ª 6 a 12-2-2017 
3ª 13 a 19-2-2017 
4ª 20 a 26-2-2017 SD QPPM Gutemberg Watson Gomes 

(95) 99132-2656 5ª 27-2 a 5-3-2017 
Fonte: Núcleo de Segurança.  
 

 

Motoristas 

Sem Período Motorista 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Raimundo Lucas dos Santos Filho 

2ª 6 a 12-2-2017 Lúcio Martins de Melo 

3ª 13 a 19-2-2017 César Wainer Simões Feitosa 
4ª 20 a 26-2-2017 Matheus Silva de Oliveira 

5ª 27-2 a 5-3-2017 Juan Felipe da Silva Ribeiro 
Fonte: Seção de Transporte. 
 
 
 

Tecnologia da Informação 

Sem Período Servidor (a) Tel. 
Institucional 

1ª 30-1 a 5-2-2017 Nadia Nara Lira Bentes 

(92) 99510-
4588 

2ª 6 a 12-2-2017 Ana Carolina Cabrinha Gama 
3ª 13 a 19-2-2017 Rafael dos Santos Reis 
4ª 20 a 26-2-2017 Henrique Alexandre Torres 
5ª 27-2 a 5-3-2017 Davi da Silva Lima 

 Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação. 
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